unser Verfasser als das Heidnische an der jüdischen Religion an [ita est!], wie er zu Anfang von cap. 16 sagt, dass die Juden Gott in ihrem Tempel fast auf heidnische Weise verehrten. Gleichwohl erkennt er immer noch den monotheistischen Charakter des jüdischen Tempelcultus an etc. etc.

Auctor quomodo in unoquoque antecedente capite Judaeos et Christianos opponens (vid. cap. II. III. XIII. XIV. XV) argumentari solitus est primum, qua ratione Judaeis usitata Deus coli nollet, tum qua Christianorum ratione cultum se vellet (vid. cap. II. III. XV.), eodem modo hoc XVI. quoque capite Dei cultum Judaeorum cultui Christianorum opponens ex everso templo hierosolymitano argumentatus est, Judaeorum templi cultum abrogatum (cap. XVI, 2: *ἀλλὰ πῶς λέγει κύριος καταργῶν αὐτόν κ. τ. λ.*) et in ejus locum spirituales Christianorum Deum colendi rationem positam esse; qua argumentatione lectoribus, qui et ipsi olim ritibus judaicis functi erant, persuaderet, spirituales ipsorum cultum Dei esse veram et Deo acceptam Dei venerationem. Itaque auctor, quum religiones judaicas non jam valere disputans salutem in Christo datam gentes omnes neglecta circumcisione Deo confidentes adipisci cum apostolo Paulo probaverit (cf. ep. Barn. cap. XIII, 7 cum ep. ad Rom. cap. IV, 11; et ep. Barn. cap. XIV, 8. coll. v. 7 cum Act. cap. XIII, 46 et 47. coll. Luc. cap. II, 32), atque haereditatem patribus promissam verumque Domini testamentum assequutos esse non qui secundum carnem filii Abrahami essent: Judaeos, sed qui ex fide Abrahami proles essent: Christianos, et ipsum cum Paulo comprobaverit (cf. ep. Barn. cap. XIII, 1 sq. v. 6 et 7 cum ep. ad Rom. cap. IV, 11—13. 16; cap. IX, 7 et 8 (coll. ep. Barn. cap. XIII, 2 et 3 cum ep. ad Rom. cap. IX, 10—12) et ep. ad Gal. cap. III, 6—9. 22 et 29; cf. ep. Barn. cap. XIV, 1—4 cum ep. ad Gal. cap. IV, 21—31), religionem judaicam institutum salutis fuisse usque ad praestantius et praestantissimum religionis christianae institutum salutis ratum confessus est (cf. cap. II, 6). Oppugnavit Judaeorum eos, qui religionis judaicae abrogationem negantes in pristina ipsorum Deum colendi ratione perseveraverunt; tantum vero abest, ut ipsi populo judaico infestus sit, ut eum ejus propter errores miserat (cap. XVI, 1: *πλανώμενοι οἱ κατακταροὶ* cf. cap. IV, 14).

His argumentis nobis persuasum est, eam quam genuinam ducimus Barnabae epistolae partem a viro christiano ex Judaeis converso ad lectores et ipsos Judaeo-Christianos compositam esse. Inquiramus nunc, quomodo hanc in rem ea quam interjectam ducimus epistolae pars: capp. V—XII ab hac genuina abhorreat. Genuinam partem constituto argumento et constituta argumentandi ratione contineri cognitum habemus. Quo alio argumento quaque argumentatione ab illa discrepante interjecta pars cohaereat, quaeritur.